
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

                        Ka tedra  soc iá ln í  p ráce  
 

 
Oponentní posudek bakalářské práce 

 
 

Autorka:               Veronika Kobesová 

            Název práce:        Domov se zvláštním režimem pro děti a dospělé s autismem a  

                                         problémovým chováním Libčice nad Vltavou 

 Vedoucí práce:     PhDr.Pavla Kodymová, PhD. 
 

 

 Předložená bakalářská práce nastiňuje problematiku poruch autistického spektra a 

představuje nově vzniklou službu, která reagovala na potřeby klientů trpících autismem i 

jejich rodin. 

V teoretické části práce autorka vymezuje relevantní pojmy. Ve zkratce odpovídající 

rozsahu bakalářské práce se čtenář dozvídá o poruchách autistického spektra (PAS) a o 

poruchách chování u lidí s PAS. Velmi stručně jsou zmíněny některé přístupy práce s těmito 

lidmi. Toto zestručnění bohužel přináší nepřesnosti, a tak autorka uvádí  neúplný výčet 

psychofarmak, terapii kognitivní vysvětluje jako „povídací“, nezmiňuje významné 

terapeutické přístupy užívané v práci s lidmi s PAS (aplikovaná behaviorální analýza, 

preterapie, facilitovaná komunikace atd.).  

Praktickou část práce tvoří popis nově vzniklého Domova v Libčicích nad Vltavou a 

výzkumné šetření zjišťující spokojenost pracovníků v přímé péči „z hlediska podpory ze 

strany zaměstnavatele“, rozumím-li dobře, pak je to „spokojenost s podporou 

zaměstnavatele“? Metoda sondy byla zvolena vhodně, není mi však jasné, jak dotazovaní 

rodiče a jeden uživatel mohli přispět k posouzení spokojenosti pracovníků. Autorka si 

nicméně dobře poradila s kvalitativním výzkumem. 

Po stránce stylistické je předložená práce v pořádku, obsahuje však řadu gramatických 

chyb, včetně opakovaných chyb ve shodě přísudku s podmětem.      



Téma této práce je z hlediska sociální práce aktuální a bylo zvoleno dobře. Tato práce 

splňuje požadavky na bakalářskou práci kladené. Podle výsledku obhajoby doporučuji 

hodnocení dobře – velmi dobře. 

        PhDr.Olga Havránková 

                                                                                                      oponentka 

 

V Praze, 3.9.2010    
 

 


	FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY
	                        Katedra sociální práce
	Autorka:               Veronika Kobesová


